CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 034/00109 Processo:

Ficha 004 Data 26/06/2025 Requi Venci 26/06/2025 Dtlig 26/06/2025
Licitagéo DISPENSA Ne° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Endereco Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplica¢ao Material/Servigo

0 Recursos nao Destinados a Contrapa  Referente adiantamento de viagem a Brasilia para os
01 TESOURO vereadores OSMAR DE AZEVEDO E BRAMBILLA, em
conformidade com a Lei Municipal 101/1994, alterada pela lei

00 Recursos Ordinarios 419/2005.
110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenacao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenacao das Atividades Legislativas
Dotagéo Inicial Empenhado ate Data Valor Empenho Saldo Atual
80.000,00 55.109,19 2.576,00 22.314,81

RS #2.576,00# dois mil, quinhentos e ditenic e selp relg? ¥ HA s RS RERESRAD R
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Autorizado JAIRGIL 2::‘281;:5:’::;;;;%;;@' JAIR Contab'“zado NILSA CRISTINA DA Assinado de forma digital por NILSA
. S
26/06/2025 CORRAL:16402640867 Dados: 20250626 13:13:32-0300 26/06/2025 SILVA:09455773899 aane 0250626 131350 0300
Jair Gil Corral NILSA CRISTINA DA SILVA

Presidente Técnica em Contabilidade

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 26/06/2025 i

Ordem de Pagamento

26/06/2025

Despesa paga. 26/06/2025

Banco _____ Conta Cheque Valor: 2576,00
Banco ____ Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
fiizzf

Nome:
CGCI/CPF:




REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO:
SOLICITANTE: OSMAR DE AZEVEDO e BRAMBILLA

PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA

Solicito a liberagdo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:

SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO

JONAS ALVES DE CARVALHO

2025

CARGO RAMAL P/CONTATO

MOTORISTA

ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO

3.3.90.39.00 R$ 2.576,00 Dois Mil Quinhentos Setenta Seis Reais

BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138

JUSTIFICATIVA: Reunides com Deputado PAULO FREIRE

DESTINO: BRASILIA

ACOMPANHANTES:

o

CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONT ILS“”

Nilga Cristina
Tecnico Contabil

IRC 18P216368/0-9

OBSERVAGAO: NO ATO DA PRESTAGAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA
APRESENTAR A COPIA DA REQUISICAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS
DESPESAS EFETUADAS

DESPACHO

AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005

JAIR GIL CORRAL: 16402640867 ' At e o e sn o

JAIR GIL CORRAL
Presidente

26/06/2025




CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

68.321.298/0001-75 Exercicio: 2025

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00181
DATA: 26/06/2025 VENCTO0:26/06/2025 PAGTO: 26/06/2025
Credor..: Jonas Alves de Carvalho CNPJ: 058.964.988-45 Cod: 259
Endereco: Rua Tipuanas 505
Cidade..: Guatapara CEP: 14115-000

Discriminagdo..:

Referente adiantamento de viagem a Brasilia para os vereadores OSMAR DE AZEV
EDO E BRAMBILLA, em conformidade com a Lei Municipal 101/1994, alterada pela
lei 419/2005.

Valor 2.576,00

(dois mil, quinhentos e setenta e seis Yeais bk sk ke e b R ek SR
*****************************************
oo Pk e e e e ode kel ok * kde Kk *

Despesa Brutas . « » s+ » « + RS 2.576,00

EMP/SUB N. LOCAL, FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO ntQuino
109 /1 AD 010101 01.031.2001.2001.0000 3.3.90.36.00 R$ 2.576,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.576,00
TOTAL: 5 + « » RS 2.576,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 2.576,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 2.576,00

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE  / / Jair Gil Corral
Presidente

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | valor R$
104 A | 301435 | 2.500,00
104 l&iTan | 301437 | 76,00
TOTAL. « & RS 2.576,00

Despesa paga em 26/06/2025 Com OS recursos acima discriminados

RECIRO: Recebi (emos) o valor constante desse (s) Empenho (s)

/ / Nome :

e e Ass: CGC/CPF:




% CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Paulo Freire Costa - PL/SP

Oficio N.° 151/2025/GDPFC Brasilia, de 30 de Junho de 2025.

Aos cuidados a quem interessar,

Declaro para os devidos fins, que recebemos em audiéncia
no Gabinete Parlamentar do Deputado Federal Paulo Freire - PL/SP, em Brasilia-DF, no
dia 30/06 os Senhores — Osmar de Azevedo — Claudemir Vicente Brambilla -
Vereadores do Municipio de Guatapara/SP.

Comunicamos, ainda, que a honrosa visita foi oportuna
para 0 encaminhamento de solicitagdes de recursos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

Q\ﬁ?y/hﬁ//

FABIQ PEREIRA DA SILVA
Assessor Legislativo

Cémara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 416 — CEP: 70160-900- Brasilia/DF
Telefone: (61) 3215-5416/3416 - dep.paulofreirecosta@camara.leg.br
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OFiCIO ESPECIAL/2025
Assunto: Solicitagao de emenda parlamentar para implantagao de salas de
i informatica

Guatapara, 30 de junho de 2025.

| A Sua Exceléncia Senhor(a) Deputado(a)
i Assembleia Legislativa / Camara dos Deputados

Senhor(a) Deputado(a),

G A

Na qualidade de Vereadores do Municipio de Guatapara e membros do Partido
Republicano e Partido Liberal, vimos respeitosamente solicitar a destinagao de
g emenda parlamentar para a aquisi¢édo de equipamentos de informatica voltados a
implantacéo de salas tecnologicas em escolas da rede municipal de ensino.

A presente solicitagdo contempla:

e 02 escolas de Ensino Fundamental |, cada uma com 01 sala de informatica
equipada com 30 computadores;

« 01 escola de Ensino Fundamental Il, com 01 sala de informéatica também
equipada com 30 computadores.
Total de equipamentos solicitados: 90 computadores.

o Estimativa de custo unitario: R$ 4.500,00 (incluindo monitor, CPU, teclado,
mouse, sistema operacional com licenga, e garantia técnica). Valor total
estimado: R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais).

d A iniciativa visa ampliar o acesso dos estudantes as tecnologias educacionais,
‘ promover a inclusdo digital e proporcionar um ambiente de aprendizagem mais
dinamico, moderno e alinhado as exigéncias do século XXI.

Contando com a sensibilidade e o compromisso de Vossa Exceléncia com o
fortalecimento da educagao publica, agradecemos pela atengao dedicada e nos
colocamos a disposicédo para quaisquer esclarecimentos ou providéncias adicionais.

i Atenciosamente, :
| ﬂﬁﬂéx?-’t i / /7/
Claudgfyiir Vicente Brambilla Osmar de Azevedo - M
Part

Republicano Partido Liberal (PL) /
/

Vereadores — Camara Municipal de Guatapara

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guataparé - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guataparé - SP - E-mail: cam. guatapara@uol.com.br
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| OFICIO ESPECIAL
g Assunto: Solicitacao de emenda parlamentar para aquisigédo de mobiliario escolar

Guatapara, 30 de junho de 2025.

A Sua Exceléncia Senhor(a) Deputado(a)
Assembleia Legislativa / Camara dos Deputados

Senhor(a) Deputado(a),

Vimos, por meio deste, na qualidade de Vereadores do Municipio de
Guatapara, solicitar especial atengéo a destinagdo de emenda parlamentar para a
aquisigdo de carteiras e cadeiras escolares destinadas as unidades de Educacéao
Infantil e Ensino Fundamental da rede municipal de ensino.

O presente pedido visa contemplar:

. 02 escolas de Ensino Fundamental |, com um total de 18 salas de aula,
cada uma com 25 carteiras escolares, totalizando 450 carteiras;

. 01 escola de Ensino Fundamental Il, com 14 salas de aula, cada uma
também com 25 carteiras, totalizando 350 carteiras.

Assim, ao todo, sdo solicitadas 800 carteiras e cadeiras escolares, a fim de
atender a crescente demanda por mobiliario adequado, proporcionando um ambiente
educacional mais confortavel, seguro e propicio ao aprendizado.

Certo de contar com o compromisso de Vossa Exceléncia com a Educagéo e
com as causas defendidas pelo nosso partido, agradecemos desde ja pela atengao e
| apoio, nos colocando a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos.

; Atenciosamente,

'3

7 v
7 L - 'J/V/' ! jm -
Claudgmir Vicente Brambilla mar de¢’Azevedo ‘W by

Pagtido Republicano Partido Liberal (PL J/ ( s

i
(

Vereadores — Camara Municipal de Guatapara LO

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapara - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapari - SP - E-mail: cam. guatapara@uol.com.br



k Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

e

i Fone: () - 156 - Opgéo 3 - www.sefaz.df.gov.br

Série do Documento
Nota Fiscal de Servico
Eletrénica - NFS-e

Nimero da Nota Fiscal

3305

Dados do Prestador de Servigo

Montana Hotel Ltda

Athus Brasilia Hotel

Sh/in QD 2 S/n Bloco O, - Asa Norte

CEP 70702-914 - Fone: (61)3561-2449 - Brasilia/ DF

expediente@gomidecontabilidade.com
Inscrigao Municipal 0810308500170 - CPF/CNPJ 44 .614.525/0001-92

Data de Geragéo da NFS-e

30/06/2025 10:31:22

Data de Competéncia

30/06/2025

Cod. de Autenticidade

782A552AE

Responsavel pela Retengao

Identificacdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagao Nimero do RPS | Série do RPS

Data de Emissao do RPS

Exigivel 267 30/06/2025

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJI/CPF : 68.321.298/0001-75 IM :

Razao Social : CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Endereco : RUA GERALDO BOAS FERREIRA Numero: 50

Complemento : Bairro : NOVA GUATAPARA

CEP: 14115-000 Cidade/UF : Guatapara/ SP

Telefone : (16)3973-2000 E-mail : cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJICPF Inscrigdo Municipal Razao Social

Descrigao dos Servigos

SERVICO HOTELEIRO

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 | Céd. NBS Coéd. CNAE

9011 - 9.01 - Hotéis com CNAE 5510-8/00 - 3,00 | 901 5510801

VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugbes Base Calculo | Base de Célculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 579,72 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 579,72 R$ 17,39 | Nao R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengbes VI. ISSQN Retido | VL. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 579,72

Construgao Civil Céd. Obra : Art. :

Informagdes Adicionais

Despesas com hospedagem no periodo de 29 a 30 06 25 Dos hospedes Osmar Azevedo Claudemir e Claudemir Vi

cente Brambila

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br







POSTO ANTARES LTOR K J 00 560 A5 0061 - 48
il BR OO0, M, PRROVE HELER, UBERAER. 1
Fane (034) 3406-9400
Hocumento Rux, de Mota Fieral de Consumider Eletrogica

[rﬁigo Pescritie tde N U1 thait Tata!
410101k ETRNOL CORIM Bica 3 20 8 1 M 111,02
108 SF retido anterioinente al {0 9.29% BC ST ke ! 8,20 - 10HS
ST Re 11,92 / ICHS retide e ubst, tributaria nos TErA0S dn A
rtign 73 da parte | du fingxo X do RICHS/MG

fitde. tota) de itens |
Subtotal RS 111,02
Yglor Total RS 1,02
FURER DF PAGAMENTO UhLOR PRGD (RS
DINHEIRY 200,00
Troco RS 86,9
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Wi 08 DO1S0ZA00 Sere: 081 Fatstshn: 2970672025 1123
prot. de Rutor boadae: aTaeEGaRGELSE TU/06/ 100k 1] 917

[ribites aeroiinados: Federel RS 7,77 17.008 / Estadual Rg
1288 (11,6088 Waricieal RS 9,00, (0.00%) = konte: [BET -~ M6
CRETOD

Vendedor; 265499 - SEIRA UE1SS RIORIGUES TONE
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Cp/COF 6,301, 2500000115
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LTDA

afitd 1l ¢
il o Nals At dy CONRRAD Hetigni

édizo De_ﬁlui{,iu gededn. NLuni, Vidotal
i TARCH Y & 4 194 [

O RS D LR
(de. Jokat L v el |
Valor total RS 56,23
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b et o0z anisdewolytivadlce JaHTENTCe

O A Lot ER00 2002 44T AT TET5S O

NOVA CHAAVRRE §

NFC-e 1 002449747 Série 002
30/06/2025 18:24:07

Protocolo de autorizagae:
157 25307 A2 L 1

Data e aulorizagho; o b
Tt Tataks! Kl il .1‘..\‘ ﬂ N2 -Total RE 119 0%

PLE AT AP XYL IR R RPN S TR AR AR N

JUGUST] URLGS DA CRUZ & FILHOS LI0A
oNpJ. 11136 114060165 - 1E; 106155340
gR 030 00
10He FIRAL Cristaling :
DANFE WC-@ Documenty R} Ll
da Nota Fiscal ge Congunider Elatromca
Bl permite aproveitanente 48 credite de 1S

Lhdige faserigho guant Unitario  Total
(3dige Lten GNP st ;
n ETAKOL 11D tgmswm. 5 4B 140 58
10101001 T
otd Tota) de ltens: 1,00
walor Tofal R: 140 58
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nn

yalor Total 1 ibutes fLay 12 141{;%121

#05 S427B LA ERBS 1863 I0SBTER 3587

Usl Borox, 1 ibutes %4 483 Federal 18 95 Fetagual 0 00 Wunicing

| Fonte 16PT nBicoZs JEnc|ni804082) 48D vEnCF ingsddeeh 90  Dper
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RUGUSTU URIAS DA CRUZ & FILHOS LTOR
CHPJ: 1138114000165 - IE: 100155340
BR 040, 00
ZGNA RURAL Cristalina
DANFE KFC-g Docunento Ruxiliar
da Mota Fiscal de Consumidor Eletronica
Hao pernite aproveitamento de credito de ICNS

Codigo  Deserican {uant, Unitario fotal

Codign [ten ANP Cest
72 GRSOLINA © - COMUN 55,62 6,24 347,07
320102001 0600200
Otd Total de Itens: 1.00
valor Total RS: 347,07
Velar 8 Pagar RS: Mur.a
Forne de Paganents Ualor Pago
Dinheirg 400,50
Troco RS 52,93
Uglor Total Tributos fley 12.741/2012) 125,63

05 BAEZFBICAFEZES 18hRYTOSSICBIFI3S7
ICNS aunofasico sobre combustiveis cobirado materivssgote confors
e Convenio ICHS 1992022  GASOLINA C  COMUM  Yalor do I0WS por
Vitro R91,47 95,6210 x R$1.47  RSB1.76287al. fwrox. Tirbutos B
$ 41,99 Federal, A3.64 Fstadua!, 0.00 Municiosl. Fonte IBPT nBi
¢o? vEncIni 10594292, 865 vEncFin10593348.490  Nperador HICRELE §
0024 odometro 0,06
ENISSRO HORMAL
Nuaero: 1623234 Serie: 2 Emissan: 29/06/202% 15:58:23
Consulte pela chave de acesso en
hete:/ fuve. sefaz. 90, 9ev . br fnfoe/consulta
CHAVE DE RCESSO
5225060113611 4090 165650020016732341 145250395
Consunidor
CHPJ/CPF/ID ESTRANGELRD: £8321298000175

Prutocoie de Rutorizacan; 152259092344732 29/06/202515.56. 32
Documento enitido por Linx Fiscal Flowiwww. linx.com.br/fiscal-f1
oy

Sealurno: 11600 Turno: 2



(NP 26,362 093/0001-85 SANTO PANE ALINENTDS T00A
HORA L

AU, JOSE MARCELINO, 1336 N. SENKURA DE FATINA
Catalag-G0 75709-015
Fone: (64)3441-3535 1.E.:10.701.734-2
Ducomento Auxitiar da Nota Fisca) de Consusidor

Eletriinica
& C4digo Descricho -Grde Un Ualor unit. Vslor total
001 192 CAFEZINHD 1 UK X 4,00 4,00
QOtde. total de itens 001
Ualor total RS 4,00
FORMA OF PAGRNENTO UALOR PAGO RS
Dinheiro 5,00
Troco RS 1,00

Consulte pela Chave de Acesso ea
hite: //wue, sefaz.99. 900, br /nfee/consulta
5775 0624 3620 9300 0185 6500 5000 3940 5310 5304 0533
CONSUMIDOR NAD IDENTIF [CADD

WEC-e n¢ 000394053 Série 005 30/06/2025 18:32:56
Protocolo de Autorizacho: 152299096781767
Data de Autorizaclo 30/05/2075 18:32:58

Obrigado! Volte Sempre!
£P:5394053 0P:002150
10:629F 702960894094853T5ARFEB5DBZE
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total fis

0,82 Federal RS 0,54 Estadual R$ 0,28 Hunicivel ks 0.00

SanniNFC 3.3.6 wuu.tecngueb.com.br

CRPJ. 2B.362.093/0001-85 SANTG PANE ALINEXIOS 100A
HORR LTOR

8
A, JOSE WARCELING, 1335 K. SEHHORA DE FRTINA
{atalag-60 75709-015
Fone: (64)3441-3535 LLE.:10,701.734-2
Uncumenty furilior da Bota Fiscal de Consueidar
Eletronica

® Codigy Desericdo utde Un Ualor anit. Vaioi total
G401 555 SELF SERVICE ALMOCO E JAN 0,730 KG £ 94,90 69,26

002 4856 SUCO LARANJA GARRAFA 300HL 1 UM X 12,00 12,00
003 %55 SELF SERVICE &0 NOCO E JAN 0,790 KG X 94,90 74,97
004 4656 SUED {ARAL 1 GRRRAFA 300ML 1 UM X 12,00 12,00
005 555 SECE wEdUitE RLNOCO E JAN 0500 KG X 94,90 48,40
560.1 total ve itens 005
alor total RS 216,
FORMR GE Fiuss tia UNII‘RE[:‘Q&BGE;
Dinheire 217.00
froco A% 0.35

Lunsulte pele Chave de Acesso es
netp: /fuen sefar o gev hrinfee/consults
5205 0628 3820 9300 0165 6500 5000 3934 0210 5393 4027
CONSUNIDOR - CNPJ 68.321.298/0001- 75

OB Wt 000953402 Sérte 005 29/06/2025 I;:!S:GG
Protucale de Rutorizaclo: 152239092112763
tata de hutorizacho 25/06/2025 14,149:08

Oprigade! Uolte Seepra!
CP: 5393402 0P:001267
 IDBONRFISFATATTINEIEB06EF TS
Tributas Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total f$
67,42 Federal RS 29,14 Cotadual RS 38,28 Municipal RS

0.00
SannilFl 3.3.€ vuy, tecnoveb.con.br

Cédigo Peser inas
SEH BT TN £

SEN GTIN ‘R i
SEH BT IN Y ; g
SEM G1iN ADUEE carE ERORERSY 1

Utde, tetal de itens

Subtotal RS

valor Total RS y
FORMA Db PRUAHLNIL UBLOR PRBD
BINHETRD

Tracn RS

CONSURIDOR - 5¢ 300, 295700
GUATAPARA

ENPORIC ARTARES CHFJIDG 510, 281080
RODOUTR BR-US0. SN, RARENE HILE

Bacunento Rux

e ot
b L~ |

=
-
-

Cursitie pels Ohave de Aoessy e
fittps: f /e talsped. facenda by gov. brigurtaintce
31 250E05510281000195050 10012834 181012640485

CaMRRA NUNICTFRL DE

NFC-o n9c OO1260470 Séiia: 801 Lwissan: 29/06/2025 I;:M

Prot. de Mutorizacdo: 1312969090105 29/00/2025 11:54:4

Tributos aproxinsdos, Federal RS 5,04 (13,466 1 stadual RS
6 ?;hf“l?.%n / Nunicipat RS0:000(0.000) - Fonte: IBPT - MG
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

68.321.298/0001-75 Exercicio: 2025
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal SITUAGAO: Aprovado

UNIDADE: 010101 Coordenagao das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho

NOTA DE EMPENHO N. 00109 DE 26/06/2025 PRESTAR CONTA ATE 25/07/2025

DATA DA LIBERAGAQ RECURSOS FINANCEIROS: 26/06/2025

VALOR AD: R$2.576,00 VALOR DEVOLV: R$0,28

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
3305 ~30/06/2025 _ Montana Hotel Ltda hospedagem 579,72 579,72
0760330125 20/06/2025  ENTREVIAS CONCESSIONAI pedagio 32,60 16,30
0760330126 30/06/2025  ENTREVIAS CONCESSIONAI pedagio 26,80 13,40
001502520 20/06/2025  POATO ANTARES LTDA COMBUSTIVEL 111,02 111,02
002449747 30/06/2025 _ RODOVIA COM DE COMBUS COMBUSTIVEL 56,23 56,23
374212 30/06/2025 POSTO ANHANGUERA GUAI COMBUSTIVEL 142,90 142,90
1623234 70/06/2025 _ AUGUSTO URIAS DA CRUZ T COMBUSTIVEL 347,07 347,07
1624740 30/06/2025 _ AUGUSTO URIAS DA CRUZ | COMBUSTIVEL 140,53 140,53
001283478 20/06/2025 EMPORIO ANTARES LANCHES 38,20 38,20
000394053 3010672025 SANTO PANE ALIMENTOS  CAFE 4,00 4.00
000393402 30/06/2025 _ SANTO PANE ALIMENTOS REFEICOES 216,65 216,65
000001265 30/06/2025  PIMENTA VERDE ALIMENTO SUCOS 11,90 11,90
411828 30/06/2025 _ BSB COMERCIALIZAGAO DE REFEICOES 555,83 555,83
000041789 36/06/2025  RESTAURANTE O TRAIRAO REFEIGOES 286,77 288,77
2344335 29/06/2025  COMERCIO E SEVIGOS LTD: CAFE 18,50 18,50
2646513 30/06/2025 _ COMERCIO E SERVIGCOS LTI CAFE 7,00 7,00

DATA: 02/07/2025

Valor da Prestagdo de Contas: R$2.575,72

CONFERIDO POR:

Assinatura do responsavel:

Assinatura do conferente

NILSA CRISTINA DA Assinado de forma digital por NILSA

CRISTINA DA SILVA:09455773899

SHEVAG945577 %@%%omb@@?}m:wm -03'00'




CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.119

Conta da devolugdo: 73.1 Detalhamento: 1
Data da devolucgdo: 02/07/2025 Tipo de documento:

Valor da Devolugdo RS 0,28

(vinteeoitocentavos)********************i****
*************************************
**************************t*****

Nome : Jonas Alves de Carvalho

Empenho: 109 Data: 26/06/2025 Valor: 2.576,00

Local....: 010101 Coordenacdo das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenagdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA risica

Discriminagdo: Referente adiantamento de viagem a Brasilia para os vereado
res OSMAR DE AZEVEDO E BRAMBILLA, em conformidade
com a Lei Municipal 101/1994, alterada pela lei 419/2005.

* F

* %

Recebi o valor a que se refere a presente guia.

GUATAPARA, 02/07/2025

NILSA CRISTINA DA SILVA:09455773899  Ainadcde g b g o111 DAsthcassres




PRESTAGAQ DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n® 101, de 4 de maio de 1994 2025
Lei n° 419, de 24 de fevereiro de 2005
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
SOLICITANTE: DESTINO UF
OSMAR DE AZEVEDO e BRAMBILLA BRASILIA DF
VALOR VALOR POR EXTENSO PROCESSO N°
2.576,00 Dois Mil Quinhentos e Setenta e Seis Reais 109
PERIODO DE UTILIZAGAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
26/06 a 02/07 3.3.90.36.99
VALOR RECEBIDO R$ (2.576,00)
REFEIGOES 1.138,85
COMBUSTIVEL 797,75
ESTACIONAMENTO -
PEDAGIO 59,40
HOSPEDAGEM 579,72
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (0,28)

OBSERVAGOES/DESCRIMINAGAO/FINALIDADE

FOI SOLICITADO NA DATA DE 26/06/2025 O VALOR DE R$ 2.576,00(DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS,
PELOS VEREADORES OSMAR DE AZEVEDO e CLAUDEMIR BRAMBILLA, PARA VIAGEM A BRASILIA,

EM BUSCA DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA O MUNICIPIO DE GUATAPARA.

DO VALOR SOLICITADO, FOI UTILIZADO R$2.575,72(DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E
DOIS CENTAVOS), CONFORME DISCRIMINADO ACIMA E DEVOLVIDO A CAMARA MUNICIPAL O VALOR

DE R$0,28 (VINTE E OITO CENTAVOS) EM 02/07/2025

DE ACORDO COM O ARTIO 4° DA LEI 101/94, A PRESTAGAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-
RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMNTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

ee————————————
ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

N“_SA CR'STlNA DA éssinado de forma digital por NILSA

RISTINA DA SILVA:09455773899

SILVA:09455773899 Dados: 2025.07.02 13:59:01 0300

DATA: 02/07/2025




